



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง – ฟาร์มไก่ หมู่ที่ ๓ ตำบลหนองกะขะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ
 คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
 โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะล่าง - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3
 ตำบลหนองกะขะ

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ / องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 5,765,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติก พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 440 เมตร หนา 0.05
 เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ยาวไม่น้อยกว่า 242 เมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 พ.ย. 2565 เป็นเงิน 5,765,775.97 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทวิตพงษ์ สารีศรี ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

7.2 นัธวัชณ์ แก้วโสภาก กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

7.3 สมเจฏ์ สามารถ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

สมเจฏ์ สามารถ

10 พฤศจิกายน 2565 09:21:54

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะ - พาร์มโก้ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	338.000	98.27	33,215.26	1.3624	133.88	45,252.47
2	1.2 งานรื้อท่อเหลี่ยมเดิม (REMOVAL OF EXISTING BOX CULVERTS) 2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	แพ่ง	1.000	9,200.00	9,200.00	1.3624	12,534.08	12,534.08
3	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไพรม์โค้ต และแท็คโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT)	ลบ.ม.	56.730	537.39	30,486.13	1.3624	732.14	41,534.30

สมเจษฎ์ สามารถ

10 พฤศจิกายน 2565 09:22:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคากลางก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คลส.ถนนสายหนองกะกัะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะกัะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

bid/ding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะกัะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะกัะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1.1 งานลาดแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (TACK COAT) 3.2 งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	4,717.000	15.72	74,151.24	1.3624	21.41	101,023.64
5	3.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา.5.ซม.(ชั้นที่ 1) (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	1,560.000	273.00	425,880.00	1.3624	371.93	580,218.91
6	3.2.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา.5.ซม. (ชั้นที่ 2)(ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	3,157.000	273.00	861,861.00	1.3624	371.93	1,174,199.42
7	3.3 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.3.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 20 ซม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,134.000	580.37	658,139.58	1.3624	790.69	896,649.36

สมเจฏ์ สามารถ

10 พฤศจิกายน 2565 09:22:59

หน้า 2 จาก 5

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	3.3.2 งานรอยต่อแผ่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	10.000	151.05	1,510.50	1.3624	205.79	2,057.90
9	3.3.3 งานรอยต่อแผ่อขยายตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	206.000	117.41	24,186.46	1.3624	159.95	32,951.63
10	3.3.4 งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)เชื่อมกับผิว คสล.เดิม	ม.	630.000	54.61	34,404.30	1.3624	74.40	46,872.41
11	4. งานโครงสร้าง (STRUCTURES) 4.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.BOX CULVERTS) 4.1.1 งานท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 3- 2.70x2.40 ม.ยาว 10 ม. รวมกำแพงปากท่อ 2	แท่ง	1.000	825,696.44	825,696.44	1.2782	1,055,405.18	1,055,405.18
12	4.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) 4.2.1 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม. มอก.ชั้น 3 5. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 5.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)	ม.	220.000	2,525.76	555,667.20	1.3624	3,441.09	757,040.99

สมเจษฎ์ สามารถ

10 พฤศจิกายน 2565 09:22:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทรายการก่อสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมทางระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะกัษะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะกัษะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะกัษะ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะกัษะ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะกัษะ/องค์การบริหารส่วนตำบลหนองกะกัษะ

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
13	5.1.1 งานบ่อพักน้ำ คสล. สำหรับท่อ 1.00 ม. (ฝาบ่อพักเหล็กหล่อ)	แห่ง	23.000	23,250.00	534,750.00	1.3624	31,675.80	728,543.40
14	5.1.2 งานฝาบ่อพักเหล็กหล่อ (เรือและติดตั้งฝาบ่อพักใหม่)	แห่ง	1.000	11,000.00	11,000.00	1.3624	14,986.40	14,986.40
15	5.1.3 งานแผงกันจราจร (Guard Rail)	ม.	12.000	1,500.00	18,000.00	1.3624	2,043.60	24,523.20
16	5.1.3.1 งานราวกันอันตราย W-BEAM	ม.	20.000	2,850.00	57,000.00	1.3624	3,882.84	77,656.80
17	5.2 งานป้ายจราจร	ชุด	4.000	2,840.00	11,360.00	1.3624	3,869.21	15,476.86
18	5.2.1 ป้ายจราจรพร้อมอุปกรณ์	ตัน	9.000	8,500.00	76,500.00	1.3624	11,580.40	104,223.60
19	5.3 งานไฟฟ้าแสงสว่าง (ROADWAY LIGHTINGS)	ตร.ม.	148.500	270.00	40,095.00	1.3624	367.84	54,625.42
	5.3.1 งานย้ายไฟส่องสว่างโคมกิ่งเดียว พร้อมอุปกรณ์สายไฟและติดตั้งใหม่							
	5.4 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)							
	5.4.1 เส้นจราจร ชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง & สีขาว)							

สมเจษฎ์ สามารถ

10 พฤศจิกายน 2565 09:22:59

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คล.ล.ถนนสายหนองกะกະชะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะกະชะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลพนาหนองกะกະชะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพนาหนองกะกະชะ

รวมราคากลาง	5,765,775.97
-------------	--------------



แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ตำบลหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ประมวลราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ถนนสายหนองกะขะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ/องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ



(นัฏวัฒน์ แถวโสภ)
กรรมการกำหนดราคากลาง


(สมเจภูมิ สามารถ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(สมเจภูมิ สามารถ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคางานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนสายหนองกะขะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ต.หนองกะขะ
 ประมาณราคางานก่อสร้าง ท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 3 - 2.70 X 2.40 ม. ยาว 10 ม. รวมกำแพงปากท่อเหลี่ยม 2 ด้าน
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสาย หนองกะขะ - ฟาร์มไก่ หมู่ที่ 3 ต.หนองกะขะ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย			รวม	รวมค่าวัสดุและ ค่าแรง	หมายเหตุ
			หน่วย	วัสดุ	ค่าแรง			
1	ขุดดิน	180.00	ลบ.ม.	-	22.84	22.84	4,111.20	
2	ถมดินบดอัดแน่น	50.00	ลบ.ม.	-	150.00	150.00	7,500.00	
3	ทรายหยาบถมข้างท่อ	60.00	ลบ.ม.	-	582.57	582.57	34,954.20	
4	คอนกรีตหยาบ	6.50	ลบ.ม.	2,028.04	306.00	2,334.04	15,171.26	
5	คอนกรีตโครงสร้าง ค.2	29.78	ลบ.ม.	2,140.19	391.00	2,531.19	75,378.84	
6	คอนกรีตโครงสร้าง ค.3	76.10	ลบ.ม.	2,177.57	391.00	2,568.57	195,468.18	
7	ไม้แบบ	367.62	ตร.ม.	215.00	133.00	348.00	127,931.76	
8	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	0.099	ตัน	36,168.23	4,100.00	40,268.23	3,986.55	
9	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	0.176	ตัน	34,953.27	4,100.00	39,053.27	6,873.38	
10	เหล็กเส้นกลม RB 25 มม.	0.320	ตัน	31,093.30	2,900.00	33,993.30	10,877.86	
11	เหล็กเส้นกลม DB 12 มม.	4.092	ตัน	31,093.30	3,300.00	34,393.30	140,737.38	
12	เหล็กเส้นกลม DB 16 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
13	เหล็กเส้นกลม DB 20 มม.	2.858	ตัน	31,093.30	2,900.00	33,993.30	97,152.85	
14	เหล็กเส้นกลม DB 25 มม.	-	ตัน	-	-	-	-	
15	ลวดผูกเหล็ก	188.65	กก.	39.72		39.72	7,493.18	
16	งานเสาเข็ม ขนาด 0.18x0.18 ม. ยาว 3 ม.	90.00	ท่อน	464.22	180.00	644.22	57,979.80	
17	กระดาษานอ้อย	4.00	แผ่น	270.00		270.00	1,080.00	
18	ทางเบี่ยง	1.00	งาน		30,000.00	30,000.00	30,000.00	
	-วางท่อ 1-ศก. 0.80 ม.	36.00	เมตร		250.00	250.00	9,000.00	
รวมค่าวัสดุ - ค่าแรง							825,696.44	
							825,696.44	

ลงชื่อผู้ประมาณราคา

(นายณัฏฐวัฒน์ แก้วโสภา)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง